
Protokół Nr 191/2023  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 18 stycznia 2023 r. 

 

 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Mirosław Birecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli także: członek Zarządu, Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik 

Powiatu oraz naczelnicy wydziałów według potrzeb.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Projekty uchwały Zarządu Powiatu: 

-w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół  

i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Kluczborski, ustalenia specjalności  

i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2023r. 

-w sprawie powołania do składu osobowego Komisji Przetargowej pracownika merytorycznie 

właściwego ze względu na przedmiot zamówienia, 

-w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Piotrowi Sitnikowi – Dyrektorowi Zespołu 

Szkół Licealno – Technicznych w Kluczborku do reprezentowania Powiatu Kluczborskiego  

w ramach programu ERASMUS+. 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków, 

-w sprawie przeniesienia środków z rezerwy kryzysowej. 

3.Pismo Wójta Lasowice Wielkie dotyczące zaopiniowania projektu zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lasowice Wielkie,  

4.Pismo Dyrektora ZS Nr 1 w Kluczborku dotyczące wyrażenia zgody na zatrudnienie  

2 pracowników na stanowisku kucharza w ramach robót publicznych. 

5.Pismo dotyczące konieczności przeprowadzenia postępowania przetargowego na zadanie 

pn:,,Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych powiatu 

kluczborskiego w roku 2023 z podziałem na 2 zadania (części)”:  

-Zadanie Nr 1:,,Remonty cząstkowe nawierzchni dróg powiatowych na terenie gmin: 

Kluczbork i Lasowice Wielkie”, 

-Zadanie Nr 2: ,,Remonty cząstkowe nawierzchni dróg powiatowych na terenie gmin: 

Wołczyn i Byczyna”, 

6.Porozumienie Nr 21/2023 pomiędzy Gminą Wołczyn a Powiatem Kluczborskim dotyczące 

przekazania przez Gminę Wołczyn dotacji w kwocie 8.000,00,-zł na realizację zadania 

pn.,,Prowadzenie Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej dla osób doświadczających 

przemocy w rodzinie”-ofiarom przemocy i kryzysu z terenu Gminy Wołczyn. 

7.Pismo Dyrektora ZSO w Kluczborku dotyczące wyrażenia zgody na zatrudnienie  

pracownika na stanowisku woźnego w ramach robót publicznych. 

8.Porozumienie pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Gminą Lasowice Wielkie w sprawie 

organizacji doskonalenia zawodowego dla nauczycieli. 

9.Pismo Dyrektora SOSW w Kluczborku dotyczące wyrażenia zgody na organizację robót 

publicznych dla jednej osoby na stanowisku pomoc nauczyciela. 

10.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące planowanego naboru do klas 

pierwszych szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 2023/2024. 

11.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 

-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia ,,Powiatowego Programu Działań na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023-2030”. 
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12.Pismo Biura FP dotyczące przeprowadzenia postępowania przetargowego na zadanie 

pn.:,,Zakup sprzętu komputerowego w ramach projektu Cyfrowy Powiat”.  

13.Sprawozdanie końcowe złożone przez OSP w Bąkowie z wykonania zadania publicznego 

w obszarze porządku i bezpieczeństwa publicznego pod tytułem: ,,Dorzuć grosik do 

samochodzika” ,  

14.Pismo dotyczące zatwierdzenia planu zamówień publicznych na rok 2023. 

15.Pismo Naczelnika Wydziału OFJ dotyczące naliczenia i wypłaty dodatku uzupełniającego 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych powiatu kluczborskiego 

16.Pismo Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu dotyczące 

podjęcia decyzji w sprawie zakończenia realizacji zadania publicznego pt:,,Jesienny koncert 

muzyki organowej”. 

17.Wolne wnioski. 

18.Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 05.01.2022 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  

Nr 190/2022 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  

 

Do punktu 2 porządku 

 

 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół  

i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Kluczborski, ustalenia specjalności  

i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2023r. 

Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski w 2023 r.,  

z podziałem na:  

-dofinansowanie opłat związanych z kształceniem nauczycieli pobieranych przez uczelnie  

i placówki doskonalenia zawodowego – w wysokości 30% środków wyodrębnionych w 

budżecie powiatu kluczborskiego na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

będących w dyspozycji Starosty Kluczborskiego,  

-dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli w kursach, seminariach, konferencjach, 

szkoleniach wykładach, warsztatach i innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych przez uczelnie, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym zwrot 

kosztów przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli – w wysokości 70% środków 

wyodrębnionych w budżecie powiatu kluczborskiego na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, będących w dyspozycji dyrektorów szkół i placówek oświatowych 

Powiatu Kluczborskiego.  

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 191/754/2023 
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Następnie przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie powołania do 

składu osobowego Komisji Przetargowej pracownika merytorycznie właściwego ze względu 

na przedmiot zamówienia. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z koniecznością przeprowadzenia w 

najbliższym czasie postępowania przetargowego na ,,Zakup taboru autobusowego z napędem 

niskoemisyjnym do realizacji publicznego transportu zbiorowego na terenach 

popegeerowskich Powiatu Kluczborskiego” 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 191/755/2023 

Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Panu Piotrowi Sitnikowi – Dyrektorowi Zespołu Szkół Licealno – 

Technicznych w Kluczborku do reprezentowania Powiatu Kluczborskiego  

w ramach programu ERASMUS+. 

Udziela się pełnomocnictwa Panu Piotrowi Sitnikowi – Dyrektorowi Zespołu Szkół Licealno 

–Technicznych w Kluczborku do podpisywania dokumentów i składania oświadczeń woli  

w imieniu Powiatu Kluczborskiego związanych z realizacją programu ERASMUS+. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 191/756/2023. 

Kolejno Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu po 

stronie wydatków. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się w związku ze zmianą 

kwalifikacji zadań z inwestycyjnych na bieżące realizowanych w ramach Rządowego 

Funduszu Dróg. 

Dokonuje się przeniesień środków w budżecie po stronie wydatków między paragrafami 

klasyfikacji budżetowej kwota 739.353,40,-zł.  

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 191/757/2023. 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie przeniesienia środków z rezerwy 

kryzysowej. 

Niniejszy projekt uchwały dotyczy uruchomienia środków pochodzących z rezerwy na 

zarządzanie kryzysowe w budżecie powiatu na 2023 rok w wysokości 20.000,00 zł na 

wydatki związane z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę. 
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Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 191/758/2023. 

 

Do punktu 3 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Lasowice Wielkie dotyczącym zaopiniowania projektu 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lasowice Wielkie i postanowił pozytywne zaopiniować projekt zmiany studium. 

 

Do punktu 4 porządku 

 

Zapoznano się z pismem Dyrektora ZS Nr 1 w Kluczborku dotyczącym wyrażenia zgody na 

zatrudnienie 2 pracowników na stanowisku kucharza w ramach robót publicznych  

i postanowiono wyrazić zgodę na zatrudnienie ww.pracowników.  

Zarząd do podpisania wniosku postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: 

Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta. 

 

Do punktu 5 porządku 

 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z pismem dotyczącym konieczności przeprowadzenia 

postępowania przetargowego na zadanie pn:,,Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych 

dróg powiatowych powiatu kluczborskiego w roku 2023 z podziałem na 2 zadania (części)”:  

-Zadanie Nr 1:,,Remonty cząstkowe nawierzchni dróg powiatowych na terenie gmin: 

Kluczbork i Lasowice Wielkie”, 

-Zadanie Nr 2: ,,Remonty cząstkowe nawierzchni dróg powiatowych na terenie gmin: 

Wołczyn i Byczyna”. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił o przeprowadzeniu postępowania 

przetargowego w trybie podstawowym bez negocjacji, nie żądać zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy oraz nie żądać wadium. 

Ponadto Zarząd postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: Mirosław 

Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta do podpisania umowy oraz 

ewentualnych aneksów.  

 

Do punktu 6 porządku 

 

Zarząd przystąpił do zapoznania się z treścią Porozumienia Nr 21/2023 pomiędzy Gminą 

Wołczyn a Powiatem Kluczborskim dotyczącego przekazania przez Gminę Wołczyn dotacji  

w kwocie 8.000,00,-zł na realizację zadania pn.:,,Prowadzenie Powiatowego Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej dla osób doświadczających przemocy w rodzinie”-ofiarom przemocy 

i kryzysu z terenu Gminy Wołczyn. 

Zarząd do treści nie wniósł uwag i postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu  

w osobach: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta do 

podpisania ww.Porozumienia. 
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Do punktu 7 porządku 

 

Kolejno Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora ZSO w Kluczborku dotyczącym wyrażenia 

zgody na zatrudnienie  pracownika na stanowisku woźnego w ramach robót publicznych. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na zatrudnienie 

ww.pracownika.  

Zarząd do podpisania wniosku postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: 

Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta. 

 

Do punktu 8 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z treścią Porozumienia pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Gminą 

Lasowice Wielkie w sprawie organizacji doskonalenia zawodowego dla nauczycieli. 

Zarząd postanowił o podpisaniu Porozumienia oraz ewentualnych aneksów pomiędzy 

Powiatem Kluczborskim, a Gminą Lasowice Wielkie w sprawie organizacji doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli do czego upoważnił dwóch członków Zarządu w osobach: 

Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta.  

 

Do punktu 9 porządku 

 

Następnie zapoznano się z pismem Dyrektora SOSW w Kluczborku dotyczącym wyrażenia 

zgody na organizację robót publicznych dla jednej osoby na stanowisku pomoc nauczyciela. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na ww.zatrudnienie.  

Zarząd do podpisania wniosku postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: 

Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta. 

 

Do punktu 10 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczącym 

planowanego naboru do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 

2023/2024.  

Po szczegółowej analizie Zarząd postanowił zaakceptować zaproponowane przez Dyrektorów 

kierunki kształcenia z wyjątkiem klasy biznesowej w ZSO w Kluczborku pozostawiając 

planowaną liczbę oddziałów na poziomie 5, a także postanowił  

o zmianie nazwy klasy językowo-medialnej na klasę językową.  

Ponadto Zarząd zdecydował, aby liczebność w poszczególnych oddziałach we wszystkich 

szkołach wynosiła 30 uczniów. 

 

Do punktu 11 porządku 

 

Kolejno przystąpiono do zatwierdzenia materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku: 

-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia ,,Powiatowego Programu Działań na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023-2030”. 

Zarząd zatwierdził przedłożony projekt uchwały i postanowił skierować go pod obrady Rady 

Powiatu. 
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Do punktu 12 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji 

Powiatu dotyczącym przeprowadzenia postępowania przetargowego na zadanie pn.:,,Zakup 

sprzętu komputerowego w ramach projektu Cyfrowy Powiat” i postanowił o przeprowadzeniu 

postępowania przetargowego na zadanie pn.:,,Zakup sprzętu komputerowego w ramach 

projektu Cyfrowy Powiat” w trybie przetargu w trybie podstawowym, zrezygnować z żądania 

wniesienia wadium oraz zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

Zarząd postanowił o upoważnieniu dwóch członków Zarządu w osobach: Mirosław Birecki-

Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-Wicestarosta do podpisania umowy oraz ewentualnych 

aneksów do umowy z wybranym wykonawcą.  

 

Do punktu 13 porządku 

 

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem końcowym złożonym przez OSP w Bąkowie  

z wykonania zadania publicznego w obszarze porządku i bezpieczeństwa publicznego pod 

tytułem: ,,Dorzuć grosik do samochodzika”.  

Do przedłożonego sprawozdania nie wniesiono uwag zatwierdzając je jednogłośnie. 

 

Do punktu 14 porządku 

 

Kolejną sprawą z jaką zapoznał się Zarząd było pismo dotyczące zatwierdzenia planu 

zamówień publicznych na rok 2023. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu  

i Promocji Powiatu zatwierdza plan zamówień publicznych za wyjątkiem pozycji 

-Zakup taboru autobusowego z napędem niskoemisyjnym do realizacji publicznego transportu 

zbiorowego na terenach popeegierowskich Powiatu Kluczborskiego, gdzie powinna być 

określona kwota netto (1.666.666,67,-zł) o wartości takiej jaka jest ujęta w budżecie na 2023 

rok. 

Jednocześnie Zarząd Powiatu upoważnił Starostę Kluczborskiego do zatwierdzenia kolejnych 

aktualizacji w przypadku wystąpienia nowych zadań/przedsięwzięć w czasie trwania roku 

budżetowego. 

 

Do punktu 15 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Naczelnika Wydziału OFJ dotyczącym naliczenia i wypłaty 

dodatku uzupełniającego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych powiatu kluczborskiego i postanowił zobowiązać Naczelnik Wydziału Obsługi 

Finansowo-Księgowej Jednostek Organizacyjnych Powiatu do przygotowania  

i przedłożenia sprawozdania Regionalnej Izbie Obrachunkowej, Radzie Powiatu, Dyrektorom 

Szkół, Związkom Zawodowym Zrzeszającym Nauczycieli oraz Komisji Oświaty.  

 

Do punktu 16 porządku 

 

Następnie zapoznano się z pismem Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji 

Powiatu dotyczącym podjęcia decyzji w sprawie zakończenia realizacji zadania publicznego 

pt:,,Jesienny koncert muzyki organowej”. 
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Zarząd po zapoznaniu się z ww.pismem postanowił, że w związku z niewykonaniem § 2 ust.3 

umowy Nr FP.032.2.89.2022 z dnia 28.06.2022 zawartej pomiędzy Powiatem Kluczborskim,  

a Fundacją Artem Silesiam Promovere z siedzibą w Kuniowie na zadanie pt:,,Jesienny 

koncert muzyki organowej” rozliczenie zadania nastąpiło z zastosowaniem § 10 ust.2 pkt 1 

oraz ust.4 ww.umowy. Uwzględniając dokonany zwrot środków przez Fundację na rachunek 

Powiatu Kluczborskiego wraz z należnymi odsetkami należy uznać, że pomimo braku 

wykonania zadania Powiat nie ma roszczeń wobec Fundacji.  

 

Do punktu 17 porządku 

 

Innych spraw nie poruszano. 

 

Do punktu 18 porządku 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 

i zamknął 191 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

       Zarząd Powiatu: 

 

 

     1.Mirosław Birecki…………………………… 

 

 

     2.Lesław Czernik ..…………………………… 

 

 

     3.Artur Nowak   ……………………………… 

 

  Protokołowała: 

 

Joanna Strzelczyk 


